
Bleskový průzkum Unie zaměstnavatelských svazů ČR 
na téma 

stravenkový paušál.

18. únor 2021



Realizátor šetření: Unie zaměstnavatelských svazů ČR 

Termín realizace: 5. – 12. únor 2021

Respondenti: zaměstnavatelé – členové UZS ČR

Forma: online prostřednictvím Google dotazníku

Počet respondentů: 596

Počet otázek: 4



Na otázku jaký benefit na podporu stravování zaměstnancům
poskytují, odpovědělo celkem 86,4 % zaměstnavatelů tak, že poskytuje
stravování ve firemní jídelně a/nebo formou stravenek. 8,9 % poskytuje
stravovací paušál a 4,7 % neposkytuje žádný stravovací benefit



Na otázku, zda uvažují o poskytování stravenkového paušálu,
odpovědělo celkem 54,3 % respondentů, že nikoli. 45,7 % o zavedení 
stravovacího paušálu uvažuje.



V čem spatřujete výhody stravenkového paušálu?“

jednodušší administrativa 57,7%

zaměstnanci si za něj mohou koupit co chtějí 51,8%

neplatím provize stravenkovým firmám 32,4%

V čem spatřujete bariéry pro zavedení stravenkového paušálu?“

není viditelným benefitem 64,6%

nemotivuje k pravidelnému stravování 54,5%

paušál lze s daňovým zvýhodněním poskytnout 

pouze do výše 75,6 Kč denně

31,7%

paušál může být zaměstnanci zabaven v exekuci 19,8%

nemožnost poskytnout paušál zaměstnancům v době 

nemoci, dovolené nebo při péči o člena rodiny

8,9%



Vybrané reakce na výhody paušálu:

• Nezáleží na druhu stravenek, mohou si vybrat jakoukoliv

formu, restaurace, stánek, obchod.

• Není třeba hlídat datum platnosti.

• V čase pandemie řada dovážkových služeb s obědovými menu

nebere stravenky/stravenkové karty.

• Mzdová/příjmová optimalizace v ekonomicky složité situaci

Vybrané reakce na nevýhody paušálu:

• Možné kontroly z finančního úřadu.

• Nemožnost poskytovat paušál zaměstnancům v době nemoci,

dovolené nebo při péči o člena rodiny.

• Příspěvek na stravenky lze čerpat z FKSP, ale pro stravovací

paušál z FKSP platí určitá omezení.



Děkujeme za pozornost!

Vít Jásek, výkonný ředitel Unie zaměstnavatelských svazů ČR

Petr Frisch, daňový poradce, ProFactum Consulting


